



© Omsorgsbemanding siden 2019

## **Kommune med over 60.000 indbyggere og Omsorgsbemanding indgår strategisk samarbejde.**

**PRESSEMEDDELELSE. Den 23. januar 2023:**

Kommune med over 60.000 indbyggere og Omsorgsbemanding har indgået et strategisk samarbejde, hvilket betyder, at alle kommunens 12 plejecentre, 7 hjemmepleje enheder samt kommunens døgnrehabilitering fremover skal bruge Omsorgsbemanding som vagtbookingsystem, således at kommunen sikrer at, alle kommunens egne vikarer og fastansatte får mulighed for at se og anmode om at dække alle kommunens åbne vagter via medarbejdernes gratis Omsorgsbemanding App.

"Dette samarbejde vil betyde, at endnu flere vagter bliver dækket af kommunens egne time- og fuldtidsansatte, og at kommunens borgere oftere får kendte ansigter i deres hverdag" siger Henrik Mølgaard som er direktør for Omsorgsbemanding, og fortsætter "og derudover får kommunens planlæggere og ledere en lettere hverdag som følge af digitaliseringen af vagtbookningen som anvendelsen af Omsorgsbemanding også medfører".

Omsorgsbemanding er anvendt af sundheds- og omsorgsinstitutioner landet over, men det er første gang at en kommune har ophøjet Omsorgsbemanding som strategisk vagtbooking værktøj og gør anvendelsen af Omsorgsbemanding obligatorisk.

### **Samarbejdet startede allerede i 2021**

"Vi hos Omsorgsbemanding er utrolig glade for, stolte af og ydmyge over, at indgå dette strategiske samarbejde" siger direktør Henrik Mølgaard og fortsætter "og navnlig er vi glade for kommunens vej hertil, da vores system har været i brug siden 2021 på to af kommunens plejecentre, så det er på baggrund af deres erfaringer med

os, at kommunen nu har valgt at brede systemet ud til hele kommunen, uden undtagelse" siger den stolte direktør.

Desuden har kommunen også bestilt konsulentbistand fra Omsorgsbemanding, som i perioden efter endt implementering, hvilket allerede er i første uge af februar 2023, skal sikre at systemet benyttes mest optimalt i forhold til at opnå kommunens umiddelbare ønske om at reducere omkostningerne til dyre eksterne vikarer, at sikre at deres egne medarbejder og egne vikarer får flere timers arbejde og dermed højere arbejdsglæde og fastholdelse, forbedring af kvaliteten af udført arbejde som følge af personalet kender arbejdspladserne i forvejen, samt at borgerne oftere ser kendte ansigter.

### **Vision om alle vikarer arbejder på tværs i hele kommunen**

Ydermere skal den opfølgende konsulentbistand også fokusere på, at kommunens vikarer bliver fortrolige med at byde ind på åbne vagter på tværs af flere plejecentre/hjemmepleje teams/døgnrehabilitering i hele kommunen bredt, hvilket med Omsorgsbemanding er gjort let. "At være med til at få kommunens vikarer i højere grad til at arbejde på tværs af flere omsorgsinstitutioner i kommunen, er en vision vi også er meget spændte på at være med til at føre ud i livet. Det har hele tiden været meningen med vores system, at hele Danmarks omsorgspersonale skal kunne sammensætte sin arbejdsuge på tværs af mange omsorgsinstitutioner via vores App, og det sker allerede i mindre skala i kommunen og hos vores øvrige kunder. Men her tager vi det lige et niveau op og det er jo bl.a. det som IT-understøttelse som Omsorgsbemanding netop muliggør, og vi er spændt på at se både de korte- og langtidseffekterne heraf" siger Henrik Mølgaard fra Omsorgsbemanding.

Fra underskrift til fuld oplæring og implementering af løsningen på tværs af alle plejecentre, hos døgnrehabiliteringen og i alle hjemmepleje enheder i kommunen går der blot 3 uger, hvorefter alle nye åbne vagter kan sendes ud til hele kommunens korps af egne vikarer og medarbejdere som ønsker flere timer.

*Omsorgsbemanding er et app-baseret vagtbookingsystem, specifikt udviklet til omsorgs- og sundhedssektoren i Danmark og har eksisteret siden 2019. Omsorgsbemanding er installeret hos plejecentre, hjemmepleje, interne vikarkorps, bosteder, hospitalsafdelinger mv. landet over.*

Se mere på [www.omsorgsbemanding.dk](http://www.omsorgsbemanding.dk)

Afsender: Omsorgsbemanding (kontakt@omsorgsbemanding.dk)

Omsorgsbemandings direktør Henrik Mølgaard kan kontaktes på 2153 2009 eller [hm@omsorgsbemanding.dk](mailto:hm@omsorgsbemanding.dk)